[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

 СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
   «10»октября.2023                                                                        № -147VIIсд
                                                       с.Магарамкент

    Об одобрении предложения о присвоении наименования
«Чахчах»  географическому объекту, образуемому на

        территории сельского поселения «сельсовет «Киркинский»

                         Магарамкентского района Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года №152-ФЗ «О наименованиях географических объектов», с частью 6 статьи 4 Закона Республики Дагестан от 2 октября 2020 года №62 «О порядке рассмотрения предложений о присвоении наименований географическим объектам или о переименовании географических объектов в Республике Дагестан», Законом Республики Дагестан от 10 апреля 2002 года №16 «Об административно-территориальном устройстве Республике Дагестан», Собрание депутатов муниципального района «Магарамкентский район» р е ш а е т:

1.Одобрить предложение о присвоении наименования «Чахчах» географическому объекту,  образуемому на территории сельского поселения «сельсовет «Киркинский» Магарамкентского района Республики Дагестан.

2.Направить настоящее решение в Народное Собрание Республики Дагестан для принятия решения о присвоении наименования «Чахчах».

3.Настоящее решение подлежит  опубликованию в газете «Самурдин сес» и размещению  на официальном сайте администрации  муниципального района «Магарамкентский район» в сети Интернет.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Собрания депутатов
МР «Магарамкентский район»                                                                   Н.Алияров